

信金中央金庫 地域創生推進スキーム「SCBふるさと応援団」 活用による下関市への1000万円寄附について

西中国信用金庫(理事長:池上 弘)は、信金中央金庫(理事長:柴田 弘之)の創立70周年記念事業である地域創生推進スキーム「SCBふるさと応援団」に下関市の事業を推薦いたしました。

この度、信金中央金庫の審査会を経て当該事業が採択され、信金中央金庫から下関市へ1000万円の寄附が行われることが決定いたしました。

■採択された事業について

事業名	「下関地域商社」の自走と市内中小企業者の海外展開
事業内容	平成28年に設立した「産・官・学・金」連携の擬似的貿易商社「下関地域商社」
	をリアルな商社として自走化し、市内企業が国内取引と変わらない感覚で輸出可
	能となる商流を構築する。
	併せて、海外ニーズに合った商品開発やプロモーション及びテストマーケティン
	グ等を一貫支援して海外販路の拡大を目指す。
ホームページ	http://shimonoseki.shop/









下関地域商社

包括的支援

事業展開

■信金中央金庫 地域創生推進スキーム「SCBふるさと応援団」とは

本スキームは、SDGs(持続可能な開発目標)を踏まえ、信金中央金庫が企業版ふるさと納税を活用した寄附を行うことにより、地域の課題解決及び持続可能な社会の実現に資する地域創生事業を信用金庫と共に応援し、地域経済社会の発展に貢献することを目的としています。



(本件に関するお問い合わせ先)

西中国信用金庫 地域サポート部 電話083-227-2228 (担当:岡村)